
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van gemeente 

Montfoort, nummer 236149, tot wijziging en verlenging van de “Uniforme 

uitvoering- en handhavingsstrategie 2022-2023”. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Montfoort; 

  

gelet op artikel 7.2, tweede lid, van het Besluit omgevingsrecht en in plaats daarvan vanaf 1 januari 

2024 artikel 13.5, tweede lid, van het Omgevingsbesluit; 

  

besluit: 

  

Artikel I 

De volgende wijzigingen op te nemen in de “Uniforme uitvoering- en handhavingsstrategie 2022-2023”: 

  

1. Daar waar wordt verwezen naar de Landelijke Handhavingsstrategie (LHS) deze te vervangen 

door Landelijke Handhavingsstrategie Omgevingsrecht (LHSO); 

2. Aan de Richtlijn dwangsombedragen en termijnen (bijlage 8 Uniforme uitvoering- en handhavings- 

strategie) wordt de bij dit besluit behorende bijlage toegevoegd met betrekking bedragen en ter- 

mijnen voor overtredingen in verband met de energiebesparingsplicht. 

  

Artikel II 

De “Uniforme uitvoering- en handhavingsstrategie 2022-2023” te verlengen tot en met 31 december 

2025. 

  

Artikel III 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van gemeente 

Montfoort van 12 december 2023 

  

Burgemeester en wethouders van gemeente Montfoort, 

  

De secretaris, M.H. van der Veer 

  

De burgemeester, Mw. mr. P.J. van Hartskamp – de Jong 

  

Bijlage: Tabel voor richtlijn energieovertredingen 

  

Onderstaande overtredingen met bijhorende modaliteit, maximum en termijn toevoegen aan bijlage 

8 Richtlijn dwangsombedragen en termijnen van de U&H-strategie. 

  Maximum Modaliteit Overtreding Taakveld Termijn 

8 weken € 3.000,- Per week Maatregel ter verduurzaming energiegebruik niet geno- 

men 

Energie 

(geschatte investering 

< €1.000). 

Last onder dwangsom is per energiebesparende maat- 

regel 

8 weken € 6.000,- Per week Maatregel ter verduurzaming energiegebruik niet geno- 

men 

(geschatte investering 

> €1.000). Last onder dwangsom is per energiebesparen- 

de maatregel 

4 weken € 3.000,- Ineens Melding informatieplicht niet ingediend 

4 weken € 3.000,- Per overtreding Maatregel doelmatig beheer en/of onderhoud niet geno- 

men 

Nr. 559648 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Montfoort 

Gemeenteblad 2023 nr. 559648 27 december 2023 1 


